
              

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
          23.12. 2013 г.        № 1-1285 

 

Об итогах проведения областного конкурса  

профессионального мастерства «Преподаватель года - 2013» 

 

В соответствии с планом работы комитета образования и науки 

Курской области в рамках мероприятий областной целевой программы 

«Развитие образования Курской области на 2011-2014 годы» в ноябре – 

декабре 2013 года состоялся областной конкурс профессионального 

мастерства «Преподаватель года-2013» (далее – Конкурс) среди педагогов 

образовательных учреждений среднего профессионального образования. 

В конкурсе приняли участие 10 педагогов, учреждений среднего 

профессионального образования, подведомственные комитету образования и 

науки Курской области. 

В результате отборочного тура ко второму этапу Конкурса были 

допущены педагоги ОБОУ СПО «Курский педагогический колледж, ОБОУ 

СПО «Рыльский социально-педагогический колледж», ОБОУ СПО «Курский 

автотехнический колледж», ОБОУ СПО «Курский электромеханический 

техникум, ОБОУ СПО «Железногорский политехнический колледж», ОБОУ 

СПО «Железногорский горно-металлургический колледж», ОБОУ СПО 

«Обоянский аграрный техникум», ОБОУ СПО «Дмитриевский 

сельскохозяйственный техникум», ОБОУ СПО «Советский социально-

аграрный техникум». 

Все участники Конкурса показали высокую психолого-

педагогическую компетентность, методическое мастерство, 

продемонстрировали творческую направленность инновационной 

педагогической деятельности.  

На основании решения жюри областного конкурса «Преподаватель 

года-2013» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список и наградить дипломами и ценными подарками 

победителей Конкурса и призеров в номинациях (приложение №1). 



2. Объявить благодарность директору ОБОУ СПО 

«Железногорский политехнический колледж» (И.В. Хатюхин) за творческое 

содействие в проведении этапов открытия и закрытия Конкурса. 

3. Объявить благодарность руководителям профессиональных 

образовательных организаций за активную помощь и содействие в 

организации проведения открытых конкурсных мероприятий: ОБОУ СПО 

«Курский педагогический колледж (Бондарева О.И.), ОБОУ СПО «Рыльский 

социально-педагогический колледж» (Варфоломеева Т.А.) ОБОУ СПО 

«Курский автотехнический колледж» (Салтанов А.В.), ОБОУ СПО «Курский 

электромеханический техникум (Некрасов В.А.), ОБОУ СПО 

«Железногорский горно-металлургический колледж» (Шебанов А.Н.), ОБОУ 

СПО «Обоянский аграрный техникум» (Карачевцев П.С.), ОБОУ СПО 

«Дмитриевский сельскохозяйственный техникум» (Брусильцева Т.Ф.), ОБОУ 

СПО «Советский социально-аграрный техникум» (Воробьева О.А). 

4. Рекомендовать директорам профессиональных образовательных 

организаций рассмотреть вопрос о поощрении педагогических работников, 

отмеченных в пункте 1 настоящего приказа, и работников принявших 

активное участие в подготовке конкурсных мероприятий.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ю.С. 

Парахина, заместителя председателя комитета образования и науки Курской 

области.   

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета                                                            А.Н. Худин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета образования 

 и науки  Курской области  

от «23»декабря  2013 г. №1-1285  

 

СПИСОК 

победителей и призеров областного конкурса 

профессионального мастерства «Преподаватель года-2013» 

 

Гран-при Конкурса – Плюхина Александра Викторовна, преподаватель 

ОБОУ СПО «Курский педагогический колледж»; 

1 место – Носова Наталья Владимировна, преподаватель ОБОУ СПО 

«Советский социально-аграрный техникум»; 

2 место – Казанир Андрей Васильевич, преподаватель ОБОУ СПО 

«Курский автотехнический колледж»; 

3 - место – Тендетник Евгения Викторовна, преподаватель ОБОУ СПО 

«Рыльский аграрный техникум». 

 

Призеры Конкурса в номинациях: 

 

«Использование педагогически обоснованных технологий организации 

аудиторной и самостоятельной работы» - Сухорукова Людмила Николаевна, 

преподаватель ОБОУ СПО «Рыльский социально-педагогический колледж»; 

«Педагогическая диагностика деятельности обучающихся на учебном 

занятии» - Орлова Лариса Анатольевна, преподаватель ОБОУ СПО «Курский 

электромеханический техникум»; 

«Создание предметно-развивающей и воспитывающей среды» - Попова 

Наталья Анатольевна, преподаватель ОБОУ СПО «Дмитриевский 

сельскохозяйственный техникум»;  

«Творческое отношение к профессиональной деятельности» - 

Солодухина Юлия Евгеньевна, преподаватель ОБОУ СПО «Железногорский 

горно-металлургический колледж»; 

«Смелость и неординарность решения учебно-производственных задач» 

- Деникин Альберт Александрович, преподаватель ОБОУ СПО 

«Железногорский политехнический колледж»; 

«Рациональная организация учебной деятельности» - Свинина Елена 

Дмитриевна, преподаватель ОБОУ СПО «Обоянский аграрный техникум». 


